Чувашская Республика

Чебоксарское городское
Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
РЕШЕНИЕ ыш+н+в/
	[image: ]

Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин
Депутатсен пух=в\

ЙЫШ+НУ

[bookmark: _GoBack]28 марта 2017 г. № 683

О внесении изменений в Порядок установления и выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 1250

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Порядок установления и выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Чебоксары, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 1250 (в редакции решения  Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2015 года № 2158),   (далее – Порядок) следующие изменения.
1.1. Пункты 6.3, 6.4, 6.5 раздела VI «Ежемесячное денежное поощрение» Порядка признать утратившими силу.
1.2. Пункт  7.2  раздела VII  «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий» Порядка  изложить в следующей редакции:
«7.2. Порядок выплат премии  за выполнение особо важных и сложных заданий определяется  распоряжением руководителя органа местного самоуправления города Чебоксары.
Общая сумма премии за выполнение особо сложных и важных заданий, выплачиваемая муниципальному служащему в течение года, максимальными размерами не ограничивается.».
1.3. Пункт 9.3 раздела IX «Материальная помощь»  Порядка дополнить  абзацем шесть  следующего содержания:
«в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет) в размере трех должностных окладов.».
1.4. Абзац третий  пункта 10.1 раздела  Х «Единовременное поощрение» Порядка  признать утратившим силу.
[bookmark: sub_71]1.5. Абзац седьмой пункта 10.1 раздела  Х «Единовременное поощрение»  изложить в следующей редакции:
«за безупречную, эффективную и продолжительную службу в органах местного самоуправления (15, 20, 25, 30, 35 лет) в размере трех должностных окладов;».
[bookmark: sub_8][bookmark: sub_9]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин).

Глава города Чебоксары                                                         И.В. Клементьева
image1.png
oA A
E==